
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 1sexta-feira, 00 de janeiro de 2021

segunda-feira, 20 de setembro de 2021 - Ano 11 - nº 1038

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO 

MUNICÍPIO DE SUMARÉ - CONTRATANTE 

Contrato nº 055/2021; 
Contratada: CDI Passo a Passo Eirelli - ME; 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para sessões de equoterapia para atendimento de 
demanda judicial; 
Valor: R$ 17.534,40; 
Processo: PP nº 029/2021; 
Assinatura: 02/08/2021; 

Contrato nº 056/2021; 
Contratada: Mara Silva Pezinato; 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação dos serviços de hidroterapia, 
hidroginástica e fisioterapia; 
Valor: R$ 100.108,00; 
Processo: PP nº 062/2020; 
Assinatura: 02/08/2021; 

Termo aditivo ao Contrato nº 090/2018; 
Contratada: Companhia de Processamento de 
Dados do Estado de São Paulo - Prodesp; 
Objeto: Termo aditivo que tem como objeto regis-
trar a incorporação da Imprensa Oficial do Estado 
S/A - IMESP pela Companhia de Processamento 
de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp; 
Processo:  DLC nº 247/2018; 
Assinatura: 02/08/2021;

Termo aditivo ao Contrato nº 063/2019; 
Contratada: Núcleo de Integração Luz do Sol 
Ltda.; 
Objeto: 2º Termo Aditivo do contrato nº 
063/2018, para prorrogação do prazo de vigência 
pelo período de mais de 12 meses e reajuste 
contratual; 
Valor: R$ 100.606,92; 
Processo:  DLC nº 188/2019; 
Assinatura: 05/08/2021;

Termo aditivo ao Contrato nº 066/2018; 
Contratada: J.V. Alimentos Ltda; 
Objeto: Prorrogação em mais 8 meses; 
Processo:  PP nº 090/2017; 
Assinatura: 09/08/2021;
 
Contrato nº 057/2021; 
Contratada: Claro Med Comércio de Equipamen-
tos Médico Hospitalar Eireli; 
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes 
para atender emenda parlamentar; 
Valor: R$ 38.652,00; 
Processo: PP nº 033/2021; 
Assinatura: 10/08/2021;  

Contrato nº 058/2021; 
Contratada: Equipe Educar Clínica de Intervenção 
Comportamental Ltda; 

Atos, Editais
e Avisos

Objeto: Contratação de empresa especializada em 
terapia comportamental; 
Valor: R$ 70.430,88; 
Processo: PP nº 041/2021; 
Assinatura: 12/08/2021; 

Contrato nº 059/2021; 
Contratada: Medsystem Equipamentos Médicos 
- Eireli EPP; 
Objeto: Aquisição de bombas à vácuo e kits 
suctores; 
Valor: R$ 44.720,00; 
Processo: PP nº 36/2021; 
Assinatura: 12/08/2021; 
 
Contrato nº 060/2021; 
Contratada: Fac Licita Eireli EPP; 
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes; 
Valor: R$ 16.265,00; 
Processo: PP nº 035/2021; 
Assinatura: 12/08/2021;
 
Contrato nº 061/2021; 
Contratada: IGECS - Instituto de Gestão de 
Cidades; 
Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços técnicos especializados de organi-
zação planejamento e execução de concurso 
púbçico para provimento de cargos públicos da 
Secretaria Municipal de Educação; 
Processo: DLC nº 6988/2021; 
Assinatura: 12/08/2021;  

Termo aditivo ao Contrato nº 139/2019; 
Contratada: Vênus Engenharia e Construtora 
Ltda. Epp; 
Objeto: Prorrogação em mais 4 meses; 
Processo:  TP nº 008/2019; 
Assinatura: 12/08/2021;
 
Contrato nº 062/2021; 
Contratada: GLC Consultoria S/S Ltda EPP; 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimen-
to de software para gerenciamento e acompanha-
mento do valor adicionado do município, geren-
ciamento do imposto sobre serviço e software, 
emiss]ao de nota fiscal eletrônica e otimização de 
serviços fiscais; 
Valor: R$ 780.000,00; 
Processo: PP nº 050/2021; 
Assinatura: 13/08/2021; 

Termo aditivo ao Contrato nº 056/2020; 
Contratada: Park City Participações Ltda; 
Objeto: Prorrogação em mais 12 meses; 
Valor: R$ 237.281,76; 
Processo:  DLC nº 2615/2020; 
Assinatura: 14/08/2021;
 
Contrato nº 063/2021; 
Contratada: CSW Construções Ltda; 
Objeto: Recapeamento asfáltico na Rua Bento 
Aparecido  Rohwedder no Pq Residencial Virgílio 
Basso - Convênio Estadual nº 100100/2020; 
Valor: R$ 138.629,62; 
Processo: TP nº 003/2021; 
Assinatura: 16/08/2021; 
 
Contrato nº 064/2021; 
Contratada: DMF Radiologia Ltda; 
Objeto: Prestação de serviços em exames de 
ultrassonografia morfológica; 
Valor: R$ 126.000,00; 
Processo: PP nº 047/2021; 

Assinatura: 18/08/2021; 
 
Contrato nº 065/2021; 
Contratada: JE Atendimento Hospitalar Domici-
liar Eireli - EPP; 
Objeto: Prestação de serviços para enfermagem 
atendendo demanda jucicial; 
Valor: R$ 160.600,00; 
Processo: PP nº 49/2021; 
Assinatura: 18/08/2021; 
 
Termo aditivo ao Contrato nº 076/2019; 
Contratada: Jornal Gazeta S/P Ltda - EPP; 
Objeto: Prorrogação em mais 12 meses e reajuste; 
Valor: R$ 40.000,00; 
Processo:  CC nº 05/2019; 
Assinatura: 20/08/2021;

Contrato nº 066/2021; 
Contratada: Allpema Serviços e Comércio de 
Ferragens e Ferramentas Ltda. ME; 
Objeto: Aquisição de materiais para a reformula-
ção do Cecom, da Guarda Civil Municipal; 
Valor: R$ 17.883,72; 
Processo: PP nº 051/2021; 
Assinatura: 26/08/2021;

Contrato nº 067/2021; 
Contratada: G Cavalcante Scaramel Informática 
Me; 
Objeto: Aquisição de materiais para a reformula-
ção do Cecom, da Guarda Civil Municipal ; 
Valor: R$ 22.312,80; 
Processo: PP nº 051/2021; 
Assinatura: 26/08/2021;

Contrato nº 068/2021; 
Contratada: Eyes Nwhere Sistemas Inteligentes 
de Imagens Ltda.; 
Objeto: Aquisição de materiais para a reformula-
ção do Cecom, da Guarda Civil Municipal ; 
Valor: R$ 57.465,25; 
Processo: PP nº 051/2021; 
Assinatura: 26/08/2021;

Contrato nº 069/2021; 
Contratada: Rede Elétrica Brasil Ltda Epp; 
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para 
manutenção de iluminação pública; 
Valor: R$ 161.032,00; 
Processo: CC nº 003/2021; 
Assinatura: 27/08/2021;

Termo aditivo ao Contrato nº 113/2018; 
Contratada: Hamiltom Aparecido Rodriguez Silva-
na Gentilin Rodrigues; 
Objeto: Prorrogação em mais 12 meses; 
Valor: R$ 168.000,00; 
Processo:  DLC nº 185/2018; 
Assinatura: 28/08/2021;

Termo aditivo ao Contrato nº 114/2018; 
Contratada: Carina Zaina Paredes Martins Carol 
de Lourdes Paredes Falsarella Rosana Aparecida 
Paredes dos Santos; 
Objeto: Prorrogação em mais 12 meses; 
Valor: R$ 49.516,92; 
Processo:  DLC nº 338/2018; 
Assinatura: 28/08/2021;

Contrato nº 070/2021; 
Contratada: Air Liquide Brasil Ltda; 
Objeto: Contratação emergencial de empre-
sa especializada para fornecimento de gases 
medicinais como oxigênio líquido e gasoso e ar 



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ2 segunda-feira, 20 de setembro de 2021

comprimido de forma contínua, nas quantida-
des estabelecidas para as unidades de Saúde do 
Município de Sumaré, bem como fornecimento 
domiciliar em decorrência do surto epidemiológi-
co causado pelo “Coronavírus - Covid-19”; 
Valor: R$ 2.781.730,00; 
Processo: DLC nº 9603/2021; 
Assinatura: 31/08/2021;

Sumaré, 17 de setembro de 2021
MONIS MÁRCIA SOARES 
SECRETÁRIA - SMARH
_________________________________________________________

C O N V I T E

A U D I Ê N C I A   P Ú B L I C A

A Câmara Municipal de Sumaré, através de seu 
Presidente, Vereador Willian Souza, tem a honra 
de convidar a todos (as) os interessados (as) 
para AUDIÊNCIA PÚBLICA com a finalidade de 
apreciar o Projeto de Lei nº 270, de 31 de agosto 
de 2021 – que “dispõe sobre o Plano Plurianual 
para o quadriênio de 2022/2025 e dá outras 
providências”, de autoria do Prefeito Municipal 
Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben.  
Comunicamos que, excepcionalmente em razão 
da pandemia de COVID 19, não será possível a 
realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL 
na fase de tramitação do Projeto.
Como alternativa, a Câmara realizará a audiência 
pública de forma virtual no dia 29 de setembro 
2021, às 11h, transmitida por meio do canal da 
Câmara Municipal de Sumaré no Youtube.
Nesse sentido, convidamos a todos para acom-
panhar a audiência na data agendada, sendo que 
será garantida a participação popular, de enti-
dades, bem como dos órgãos da administração 
pública em geral para sugestões e apontamentos, 
que poderão ser enviadas para o e-mail secreta-
ria@camarasumare.sp.gov.br.

Câmara Municipal de Sumaré, 17 de setembro de 
2021

WILLIAN SOUZA
Presidente 
_________________________________________________________

COMUNICADO

O Município de Sumaré, por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde, comunica que realizará a 
Audiência Pública da Secretaria Municipal de 
Saúde – Prestação de Contas do 2º Quadrimestre 
de 2021. 
Considerando os cuidados com a transmissão 
do Novo Coranavírus, excepcionalmente será 
transmitida através do canal Youtube da Câmara 
Municipal.
Esta terá como local o Plenário da Câmara 
Municipal, situada na Travessa 1º Centenário nº 
32 – Centro em Sumaré, no dia 30 de setembro de 
2021 (quarta-feira) as 14h00.

Rafael Virginelli
Secretário Municipal de Saúde
_________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS

 – DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO do 
MUNICIPIO DE SUMARÉ, pessoa jurídica, de 
direito publico localizada na Av. Brasil nº 1.111 
– Jardim Seminário – Sumaré/SP, considerando 
a impossibilidade de notificação pessoal e postal 
dos representantes legais proprietários da área 
localizada na Rua Joaquim Nardy  –  Área rema-
nescente III, matrícula  87.311 do Jardim Jatobá  
– Sumaré/SP, fica a COMPANHIA BANDEIRANTES 
DE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS, inscrito 
no CNPJ: 60.870.292/0001-45, por estar em local 
incerto e não sabido, comunica o proprietário 

que tem o prazo de 30 (trinta) dias após a data 
desta publicação no presente edital para LIMPAR 
A ÁREA E  MANTÊ-LA LIMPA (conforme prevê o 
Art. 23 da Lei Municipal 4169/06 cumulado com 
o Art. 23 da Lei 5390/12), pelo não atendimento 
desta notificação dentro do prazo estipulado fica 
o infrator sujeito a multa de R$ 2.336,43 (dois mil 
trezentos e trinta e seis reais e quarenta e três 
centavos) e demais penas previstas na Legislação 
Vigente.
_________________________________________________________

Expediente
Diário Oficial de Sumaré é uma publicação da Prefeitura Municipal de
Sumaré, conforme Lei nº 5.952 de 29 de Junho de 2017, produzido
pela Secretaria Municipal de Comunicação Social.
Paço Municipal – Rua Dom Barreto, 1.303 – Centro - CEP: 13170-900 – Telefone: (19) 3399-5100
Prefeito Municipal: Luiz Dalben - Vice Prefeito: Henrique Stein Sciascio
Responsável pela Comunicação: Sebastião Silvestre Martin Gonçalez Redação: Caroline Garbelini Dias e 
Mirian Aparecida Cruz - Assessor I:  Jefferson Lobo
Site: www.sumare.sp.gov.br - E-mail: comunicacao@sumare.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 3segunda-feira, 20 de setembro de 2021



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ4 segunda-feira, 20 de setembro de 2021

Portarias, Leis
e Decretos

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E PARTICIPAÇÃO 
CIDADÃ

                                                  
DECRETO Nº 11.131, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021. 
 
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de                      
R$ 2.214.666,67 (dois milhões, duzentos e quatorze mil, 
seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 

 
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de 

Sumaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, 
inciso VIII, da Lei Orgânica do Município de Sumaré. 

 
Considerando os demais elementos constantes no Protocolado - PMS                    

n° 2700/2021. 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Nos termos da Lei Municipal n° 6.443, de 04 de dezembro de 2020, 

art. 6º, inciso I, alínea “c", com fulcro no Art. 13 da Lei Municipal nº 6.378, de 30 de junho de 
2020, Lei de Diretrizes Orçamentárias, e com fulcro no Art. 42 da Lei Federal nº 4.320/64, 
fica aberto na Secretaria de Municipal de Finanças e Orçamento, um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 2.214.666,67 (dois milhões, duzentos e quatorze mil, seiscentos e 
sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 

 
Parágrafo Único: O crédito adicional suplementar de que trata o caput desse 

artigo obedecerá à seguinte classificação Orçamentária: 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMARE 

Unidade Orçamentária: 02.020 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
Funcional Programática: 
02.020.0015.0452.0004.2009 

Atividade:  MANUTENÇÃO DA UNIDADE 

Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor 
3390390000 - Outros serviços de terceiros - 
pessoa jurídica 

011100000 - GERAL R$ 2.214.666,67 

VALOR TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO:         R$ 2.214.666,67 
 
Art. 2º - Nos termos do Inciso III do § 1º do Artigo 43 da Lei 4320/64, os 

recursos para cobertura do presente crédito serão provenientes de anulações parciais das 
seguintes dotações do orçamento vigente:  

 
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMARE 
Unidade Orçamentária: 02.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS 
Funcional Programática: 
02.005.0004.0122.0004.2009 

Atividade: MANUTENÇÃO DA UNIDADE 

Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor 
3190110000 - Vencimentos e vantagens fixas - 
pessoal civil 

011100000 - GERAL R$ 2.214.666,67 

VALOR TOTAL DA ANULAÇÃO:                        R$ 2.214.666,67 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 5segunda-feira, 20 de setembro de 2021

DECRETO Nº 11.131/2021 
FOLHA Nº 02 

 
 
 
Art. 3º - Ficam acrescidos os mesmos valores concedidos para o orçamento 

2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias através do anexo VI – Planejamento Orçamentário 
LDO, Unidades Executoras e Ações voltadas ao desenvolvimento dos Programas 
Governamentais e Anexo V – Descrição dos Programas Governamentais/Metas/Custos, 
instituídos pela Lei Municipal nº 6.378, de 30 de junho de 2020 e suas alterações posteriores. 

 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Município de Sumaré, 20 de setembro de 2021. 
 
 
 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de 

Sumaré, no dia 20 de setembro de 2021, no Paço Municipal e, em 20 de setembro de 2021, no 
Diário Oficial do Município.    

 
 

          WELINGTON DOMINGOS PEREIRA 
              SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ6 segunda-feira, 20 de setembro de 2021

DECRETO Nº 11.132, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021. 
     
Autoriza a Fazenda Municipal a receber em doação pura e 
simples, sem encargos, o veículo que menciona. 

 
  LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de 
Sumaré, no uso das atribuições de seu cargo e de acordo com o disposto no artigo 90, incisos 
VIII e XIII, c.c. o artigo 118, inciso I, letra “i”, todos da Lei Orgânica do Município de 
Sumaré, de 18 de junho de 1.990, e 
 
  Considerando o Termo de Doação da Secretaria da Justiça e Cidadania – 
Fundação de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON/SP e o Município de Sumaré; 

 
Considerando o Convênio MJ/ SENACON nº 403/2020 – Plataforma + Brasil  

nº 906527/2020; 
 

Considerando os elementos do Protocolado - PMS nº 26.475/2011. 
 
  D E C R E T A: 
 
            Art. 1º - Fica a Fazenda do Município de Sumaré autorizada a receber em doação 
pura e simples, sem quaisquer encargos, da Secretaria da Justiça e Cidadania – Fundação de 
Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON/SP, o bem que menciona:   

VEÍCULO RENAULT - Modelo Kwid – Versão: ZEM, 5 passageiros, chassi: 
93YRBB00XNJ022988 - Cor: Branco, Combustível: Álcool/Gasolina, Motor                         
nº B4DA402Q268365, Ano de fabricação: 2021, Nota Fiscal nº 1027917 – série: 14.  
Avaliado no valor total de R$ 52.535,00  (Cinquenta e dois mil e quinhentos e trinta e 
cinco reais). 

 
Parágrafo Único - O veículo ora recebido em doação será utilizado, pela Secretaria 

Municipal Controle Interno e Transparência - PROCON de Sumaré, a qual cabe à 
responsabilidade pela guarda e conservação do mesmo. 
 

Art. 2º - O órgão competente da Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos fará as anotações e registros próprios do ingresso dos bens, ora recebidos em doação, no 
Patrimônio do Município. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Município de Sumaré, 20 de setembro de 2021. 
 
 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de 

Sumaré, no dia 20 de setembro de 2021, no Paço Municipal e, em 20 de setembro de 2021, no 
Diário Oficial do Município.  

 
              WELINGTON DOMINGOS PEREIRA 

                SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 7segunda-feira, 20 de setembrode 2021

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ 
CONCURSO PÚBLICO CPPMS 002/2021  

 
PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXAS DE INSCRIÇÃO - DEFERIDOS 

 
Deficiente 

 

301 - SECRETÁRIA (O) DE ESCOLA 
Inscrição Candidato 
002635 ANA MARCIA DORTA DAINESE 

 
TOTAL DE CANDIDATOS: 1 

 
Desempregado 

 

301 - SECRETÁRIA (O) DE ESCOLA 
Inscrição Candidato 
002519 FABIO VANIN DE SOUZA 
000308 GUSTAVO DE JESUS MARTINI 
002245 JULIANA RODRIGUES DA CRUZ SILVA 
000359 LOHAINE DE LIMA FERREIRA 
001113 LUANA PRISCILA DE SOUZA 
001647 PATRÍCIA DE OLIVEIRA BARROS 
001576 PAULO SÉRGIO MAXIMIANO DA SILVA 

 
TOTAL DE CANDIDATOS: 7 

 
502 - PSICÓLOGO EDUCACIONAL 

Inscrição Candidato 
002341 PEDRO HENRIQUE PEREIRA SIZER 
000234 THAMIRIS NASCIMENTO DE SOUZA 

 
TOTAL DE CANDIDATOS: 2 

 
503 - TERAPEUTA OCUPACIONAL EDUCACIONAL 

Inscrição Candidato 
002339 KARINA FERREIRA DE MENESES 
001059 NATHALIA GOMES SOUSA 

 
TOTAL DE CANDIDATOS: 2 

 
601 - PROFESSOR MUNICIPAL I 

Inscrição Candidato 
000684 ANDRESSA RIBEIRO DA SILVA OLIVEIRA 
002716 BRUNA BRITO DA SILVA 
001904 MARIANE PANSIERA DE LIMA 
000594 SARAH MONTEIRO VALENTE 
000093 TAIS TEIXEIRA MOLINA NECO 



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ8 segunda-feira, 20 de setembro de 2021

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ 
CONCURSO PÚBLICO CPPMS 002/2021  

000083 TATIANA LOPES DE SOUZA 
002434 VIVIANE ALMEIDA DA SILVA 
000689 VIVIANE MURAI DE OLIVEIRA 

 
TOTAL DE CANDIDATOS: 8 

 
612 - PROFESSOR MUNICIPAL II – GEOGRAFIA 

Inscrição Candidato 
001295 MARCELO ADRIANO FRANCO 

 
TOTAL DE CANDIDATOS: 1 

 
615 - PROFESSOR MUNICIPAL II - INGLÊS 

Inscrição Candidato 
002584 JANETE APARECIDA DE FREITAS 

 
TOTAL DE CANDIDATOS: 1 

 
Doador de Sangue 

 

301 - SECRETÁRIA (O) DE ESCOLA 
Inscrição Candidato 
001292 GLAUCIA ELIANE RIBEIRO 
000240 JEFERSON VIEIRA 
001183 LAÍSA RIBEIRO DOS SANTOS 

 
TOTAL DE CANDIDATOS: 3 

 
601 - PROFESSOR MUNICIPAL I 

Inscrição Candidato 
001651 FABIANA SPROCATTI 

 
TOTAL DE CANDIDATOS: 1 

 
609 - PROFESSOR MUNICIPAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição Candidato 
000477 TATIANA SPROCATTI 

 
TOTAL DE CANDIDATOS: 1 

 
616 - PROFESSOR MUNICIPAL II – LÍNGUA PORTUGUESA 

Inscrição Candidato 
000841 JAQUELINE DE ALMEIDA SANTOS 

 
TOTAL DE CANDIDATOS: 1 

 


